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”Minulle on teille ilouutinen: Jeesus ei kuollutkaan ristillä, vaan hänet otettiin alas ja 
elvytettiin.” Näin kirjoitti australialainen historioitsija, teologi ja varhaiskristillisen kirkon 
alkuperään sekä Kuolleenmeren kääröihin erikoistunut eksegeetti Barbara Thiering (1930–
2015) vuonna 1993 ilmestyneessä kirjassaan ”Jesus the Man – A New Interpretation from 
the Dead Sea Scrolls”. 
 
Mietitäänpä hetki, mikä merkitys sillä olisi ollut, jos tuo Thieringin väite pitäisi paikkansa. 
 
Ainakin se antaisi totuuspohjaa niille Pistis Sofiassa ja muissa gnostilaisissa kirjoituksissa 
kerrotuille tarinoille siitä, että Jeesus opetti oppilaitaan vielä ainakin 11 vuotta 
ristiinnaulitsemisensa jälkeen. Se todistaisi myös Koraanissa esitetyt väitteet, että Jeesus ei 
kuollut ristillä. Sen sijaan evankeliumeissa ja Paavalin kirjeissä kerrotut tarinat Jeesuksen 
ristinkuolemasta ja sen pelastusopillisesta merkityksestä alkaisivat tuntua ontoilta 
sepitelmiltä, olkoonkin, että tarinoiden kirjoittajat ehkä ovat olleet siinä vilpittömässä 
käsityksessä, että Jeesus oikeasti kuoli, haudattiin ja nousi kuolleista. 
 
Historialliset faktat ja teologiset uskomukset eivät useinkaan ole tasapainossa. Meille 
gnostilaisiin ajatuksiin tutustuneille nämä pääsiäisen ajan mysteerit näyttäytyvät muussa 
kuin historiallisessa valossa. Olen jo useina vuosina näissä pääsiäiskirjeissäni tuonut esille, 
että Jeesuksen ristiinnaulitseminen pitää tulkita vertauskuvallisesti. 
 
Kun vapaaehtoisesti annamme vanhan olemisen tapamme ja ”alemman minämme” kuolla ja 
sallimme uinuvan ”ylemmän minämme” herätä ja nousta ylös uuteen olemisen tapaan, niin 
kykenemme omaksumaan uuden henkisemmän suunnan elämällemme. Tässä on kysymys 
”sisäisestä ristiinnaulitsemisesta ja ylösnousemisesta”, joka on meidän jokaisen oma 
sisäinen prosessi. 
 
Pääsiäisenä voimme pysähtyä miettimään elämäämme ja käsityksiämme maailmasta, ja 
antaa itsellemme mahdollisuuden muuttua. Voimme uudistaa monia ajatustapojamme. 
Sisäisellä ylösnousemuksellamme voi olla pysyvä vaikutus, jos se pystyy vapauttamaan 
tietoisuutemme ruumiillisen kuoleman pelosta. 
 
Sielusi on kuolematon. Kun näet itsesi sielusi silmin, tiedät, kuka olet, mistä olet tullut, ja 
mikä on elämäsi tarkoitus. 

 
Hyvää sisäisen ylösnousemuksen juhlaa! 
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